
COMUNE DI URI 
PROVINCIA  DI  SASSARI 

 
ORIGINALE 

 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
N° 27 del Reg. 
 
Data 29-04-
2014   

 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1 co. 2 
del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 - approvazione e 
pubblicazione sul sito web istituzionale degli obiettivi di 
accessibilità agli strumenti informatici del Comune di URI  per 
l'anno 2014 (art. 9 c. 7 del Decreto Legge 18.10.2012 n. 179 
convertito con L. 17.12.2012 n. 221). 

 
    

L’anno  duemilaquattordici   il giorno  ventinove   del mese di aprile   alle ore 
16:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

 

GALZERANO GENNARO SINDACO P 

PETRETTO RENZO VICE SINDACO P 

MARRAS ANTONELLO ASSESSORE A 

CHERCHI MANUELA ASSESSORE P 

RISSO PIERPAOLO ASSESSORE P 

ORANI MAURIZIO ASSESSORE A 

MURA MICHELE ASSESSORE P 

 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa SPISSU FRANCESCA. 

 
Il  Sindaco, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la legge 09.01.2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti 
disabili agli strumenti informatici”;  
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 
09.01.2004 n. 4 per la determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali 
per l’accessibilità agli strumenti e sistemi informatici;  

- il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la 
verifica dei siti web pubblici;  

- il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  

- le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni versione anno 
2011;  

- il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con 
L. 17.12.2012 n. 221;  

- la circolare n. 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale recante disposizioni in tema di 
accessibilità dei siti web e servizi informatici;  

 
CONSIDERATO che l’art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con 
L.17.12.2012 n. 221, prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, 
entro il 31 marzo di ogni anno, nel proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l’anno 
corrente;  
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico 
del Bilancio Comunale;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di URI per 
l’anno 2014, come da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

 

2. di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. 
n. 179/2012, convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale www.comune.uri.ss.it 
nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce accessibilità;  

 

http://www.comune.uri.ss.it/


3. di demandare al Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei contenuti del sito 
Internet istituzionale i successivi adempimenti di attuazione del presente provvedimento;  
 
4.di rimandare a successivo provvedimento la nomina formale all’interno dell’Ente di 
persona responsabile dell’accessibilità del sito istituzionale.  

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del T.U. n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
GALZERANO GENNARO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA 

 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.      
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI CAPIGRUPPO  
CONSILIARI. 

06-05-2014 
Reg. n° 365 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

Sebastiano Biddau  
  
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE  
È DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000  
N. 267 (T.U.E.L.) 
   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva 
ADDÌ  29-04-2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa SPISSU FRANCESCA 

 


